

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA</b> <b>CNPJ:</b> 83.026.773/0001-74 <b>Telefone:</b> (49) 3644-6700 <b>Endereço:</b> Rua Santos Dumont, 413 - Centro <b>CEP:</b> 89950-000 - Dionísio Cerqueira	<b>Pregão presencial</b> <b>8/2024</b>
	<b>Número Processo:</b> 8/2024 <b>Data do Processo:</b> 16/02/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DECORAÇÃO E SONORIZAÇÃO DE AMBIENTES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS, ESTANDES E PALCOS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2024**

Reuniram-se no dia 04/03/2024, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 8/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Realizado a abertura do (s) envelope (s) contendo a proposta do (s) proponente (s) NAJASOM - FOTO & SOM LTDA, P. I. MALLMANN & CIA LTDA, MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS e LEDER E MAFFRA LTDA, constatou-se que o (s) proponente (s) apresentou (aram) a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi (ram) classificado (s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).

Foi constatado que a (s) proposta (s) seguiu (ram) o Termo de referência em anexo ao edital, e, portanto, foi (ram) aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como do (s) fiscal (is) de contrato o recebimento do objeto licitado, onde será conferida quantidade, qualidade, marca, entre outros aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do contrato.

**Lote: 1****Participante: NAJASOM - FOTO & SOM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PLANTAS ORNAMENTAIS TAMANHO MÉDIO (PALMEIRA, BUCHINHO) NATURAIS - PLANTAS ORNAMENTAIS TAMANHO MÉDIO (PALMEIRA, BUCHINHO) NATURAIS	30,000	UN	NAJASOM	35,0000	1.050,00
2	PONTOS DE ILUMINAÇÃO: CANHÃO REFLETOR LED NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 20 X 21 X 21 CM; 980 G - PONTOS DE ILUMINAÇÃO: CANHÃO REFLETOR LED NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 20 X 21 X 21 CM; 980 G	40,000	UN	NAJASOM	38,0000	1.520,00
3	ARCO DE BALÕES NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE LINEAR 6 METROS / MONTADO APROX 2,5M A X 2,5M L CORES A COMBINAR - ARCO DE BALÕES NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE LINEAR 6 METROS / MONTADO APROX 2,5M A X 2,5M L CORES A COMBINAR	20,000	UN	NAJASOM	819,7400	16.394,80
4	PAINEL PARA FOTOS, CONTENDO: POLTRONAS, TAPETE, ARRANJOS COM FLORES NATURAIS, ILUMINAÇÃO E FUNDO - PAINEL PARA FOTOS, CONTENDO: POLTRONAS, TAPETE, ARRANJOS COM FLORES NATURAIS, ILUMINAÇÃO E FUNDO	15,000	UN	NAJASOM	979,6900	14.695,35
5	COLUNA DE BALÕES COM APROXIMADAMENTE - 2 METROS - COLUNA DE BALÕES COM APROXIMADAMENTE - 2 METROS	20,000	UN	NAJASOM	619,8100	12.396,20
6	DECORAÇÃO DE MESA DE HONRA CONTENDO: TOALHAS DE MESA E CAPAS DE CADEIRA, ARRANJO CENTRAL COM FLORES NATURAIS - DECORAÇÃO DE MESA DE HONRA CONTENDO: TOALHAS DE MESA E CAPAS DE CADEIRA, ARRANJO CENTRAL COM FLORES NATURAIS	5,000	UN	NAJASOM	691,7800	3.458,90
7	TOALHAS DE MESA REDONDA COM NO MÍNIMO 1,50 METROS DE DIÂMETRO. - TOALHAS DE MESA REDONDA	50,000	UN	NAJASOM	35,0000	1.750,00

COM NO MÍNIMO 1,50 METROS DE DIÂMETRO.

8	CAPA DE CADEIRAS MEDIDAS: 50X52X90cm BABADO COM 45cm ALTURA - CAPA DE CADEIRAS MEDIDAS: 50X52X90cm BABADO COM 45cm ALTURA	1.000,0	UN	NAJASOM	5,2000	5.200,00
9	ARRANJO DE FLORES NATURAIS EM TAMANHO MÉDIO PARA CHÃO DE PALCOS, E AMBIENTES DE CERIMÔNIA, CORES A DEFINIR. - ARRANJO DE FLORES NATURAIS EM TAMANHO MÉDIO PARA CHÃO DE PALCOS, E AMBIENTES DE CERIMÔNIA, CORES A DEFINIR.	10,000	UN	NAJASOM	619,8100	6.198,10
10	REBAIXAMENTO DE TETO PARA AMBIENTES	2.000,0	MT2	NAJASOM	18,4900	36.980,00
11	PAINEL DE ENTRADA CONTENDO, TAPETE, ILUMINAÇÃO E PAINEL TEMÁTICO. - PAINEL DE ENTRADA CONTENDO, TAPETE, ILUMINAÇÃO E PAINEL TEMÁTICO.	20,000	UN	NAJASOM	1.799,4200	35.988,40
12	CENTRO DE MESA COM FLORES NATURAIS PEQUENOS APROXIMADAMENTE ALTURA 20 CM X DIÂMETRO 28 CM - CENTRO DE MESA COM FLORES NATURAIS PEQUENOS APROXIMADAMENTE ALTURA 20 CM X DIÂMETRO 28 CM	50,000	UN	NAJASOM	144,9600	7.248,00
13	MONTAGEM DE PALCO ELEVADO EM NÍVEIS PARA FORMANDOS SENDO DE 30cm CADA NÍVEL, COMPRIMENTO DE 8,80cmX3,30m DE LARGURA, FORRAÇÃO DO PALCO COM CARPET, MONTAGEM DE UM PAINEL COM TECIDO FECHANDO O FUNDO DO PALCO DOS FORMANDOS E UM TAPETE VERDE NO CORREDOR CENTRAL. - MONTAGEM DE PALCO ELEVADO EM NÍVEIS PARA FORMANDOS SENDO DE 30cm CADA NÍVEL, COMPRIMENTO DE 8,80cmX3,30m DE LARGURA, FORRAÇÃO DO PALCO COM CARPET, MONTAGEM DE UM PAINEL COM TECIDO FECHANDO O FUNDO DO PALCO DOS FORMANDOS E UM TAPETE VERDE NO CORREDOR CENTRAL.	2,000	UN		4.758,4500	9.516,90

Total do Participante: 152.396,65

**Lote: 2****Participante: NAJASOM - FOTO & SOM LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	02 UNIDADES DE PAINÉIS DE LED PARA TRANSMISSÃO DE IMAGENS POR EVENTO - 02 UNIDADES DE PAINÉIS DE LED PARA TRANSMISSÃO DE IMAGENS POR EVENTO	4,000	UN		4.237,8400	16.951,36
15	SONORIZAÇÃO DE EVENTOS SISTEMA DE SOM COMPATÍVEL COM O LOCAL E PÚBLICO, ACOMPANHA MICROFONES (QUANTIDADE QUE FOR NECESSÁRIA) - SONORIZAÇÃO DE EVENTOS SISTEMA DE SOM COMPATÍVEL COM O LOCAL E PÚBLICO, ACOMPANHA MICROFONES (QUANTIDADE QUE FOR NECESSÁRIA)	5,000	UN		4.789,7300	23.948,65

Total do Participante: 40.900,01

**Lote: 3****Participante: P. I. MALLMANN & CIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,00m X 5,00m DE COMPRIMENTO POR 3m DE ALTURA - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,00m X 5,00m DE COMPRIMENTO POR 3m DE ALTURA	5,000	UN		1.446,7600	7.233,80
17	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10,00m X 10,00m DE COMPRIMENTO POR 3m DE ALTURA. DEVE CONTER COBERTURA DE TIPO PIRAMIDE E CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10,00m X 10,00m DE COMPRIMENTO POR 3m DE ALTURA. DEVE CONTER COBERTURA DE TIPO PIRAMIDE E CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA	6,000	UN		3.442,2700	20.653,62
18	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS COM PRODUTOS DE SUCCÃO POR DIA - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS COM PRODUTOS DE SUCCÃO POR DIA	10,000	UN		339,2400	3.392,40
19	- PALCO TAMANHO / COBERTO: 11X10 METROS EM ESTRUTURA Q30 COBERTO COM LONA BRANCA ANTI FOGO. - ALTURAS: CHÃO X PISO MÍNIMO: 1,30M	2,000	UN		13.469,6800	26.939,36

ASSOALHO X TETO: 6M (NAS PONTAS) DE VÃO LIVRE. - CAIXA PRETA EM TECIDO. - GUARDA CORPO LATERAIS E FUNDO - MALHA SANETE LATERAIS E FUNDO - - ATERRAMENTO NOS PÉS INCLUSO ART ASSINADA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO DE MONTAGEM. EMPRESA COM REGISTRO N CREA SC. INCLUSO TAMBÉM DESPESAS COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE MONTAGEM. - - PALCO TAMANHO / COBERTO: 11X10 METROS EM ESTRUTURA Q30 COBERTP COM LONA BRANCA ANTI FOGO. - ALTURAS: CHÃO X PISO MÍNIMO: 1,30M ASSOALHO X TETO: 6M (NAS PONTAS) DE VÃO LIVRE. - CAIXA PRETA EM TECIDO. - GUARDA CORPO LATERAIS E FUNDO - MALHA SANETE LATERAIS E FUNDO - - ATERRAMENTO NOS PÉS INCLUSO ART ASSINADA POR RESPONSÁVEL TÉCNICO DE MONTAGEM. EMPRESA COM REGISTRO N CREA SC. INCLUSO TAMBÉM DESPESAS COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE MONTAGEM.

20	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA QUATRO DIAS DE EVENTO DE STANDE BASICO EM OCTONORM DE 3,00m X 3,00m COM FACHADA, CARPETE, 02 TOMADAS, 01 LÂMPADA E ADESIVO PADRÃO DO EVENTO COM O NOME DA EMPRESA COM TAMANHO MÍNIMO DE 40X90CM. - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA QUATRO DIAS DE EVENTO DE STANDE BASICO EM OCTONORM DE 3,00m X 3,00m COM FACHADA, CARPETE, 02 TOMADAS, 01 LÂMPADA E ADESIVO PADRÃO DO EVENTO COM O NOME DA EMPRESA COM TAMANHO MÍNIMO DE 40X90CM.	50,000	UN	528,8200	26.441,00
21	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE OS DIAS DE EVENTO DE CARPETE VERMELHO PARA OS CORREDORES DOS PAVILHÕES DESTINADOS A INDUSTRIA E COMERCIO - LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE OS DIAS DE EVENTO DE CARPETE VERMELHO PARA OS CORREDORES DOS PAVILHÕES DESTINADOS A INDUSTRIA E COMERCIO	170,000	M2	24,9400	4.239,80

**Total do Participante:** 88.899,98

**Total Geral:** 282.196,64

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Dionísio Cerqueira, 04/03/2024**

JEAN ROBSON WUST

AGENTE\_CONTRATACAO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

NAJASOM - FOTO & SOM LTDA

CARLOS ALBERTO ANNATER

P. I. MALLMANN & CIA LTDA

PLOUDECIR VALNEI MALLMANN

---

MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

MARCO AURELIO DIAS TEIXEIRA

---

LEDER E MAFFRA LTDA

VANDORLEI LEDER

---